
Муниципальное образование «Закрытое административно - 
территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ''/•Уб
г. Железногорск

О создании комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

В целях обеспечения своевременного определения ущерба 
в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на территории ЗАТО Железногорск, руководствуясь Федеральным законом 
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по определению ущерба от возможных чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории ЗАТО 
Железногорск.

2. Утвердить состав комиссии по определению ущерба от возможных 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
ЗАТО Железногорск (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о комиссии по определению ущерба от возможных 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
ЗАТО Железногорск (приложение № 2).

4. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск 
(Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через 
газету «Город и горожане».

5. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск 
(И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Закрытое административно-территориальное



2
образование Железногорск Красноярского края» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск 
С.Д. Проскурнина.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
ЗАТО г. Железногорск

СОСТАВ
комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории ЗАТО Железногорск

С.Д. Проскурнин

В.А. Черкасов

Б.В. Новиков

Члены комиссии: 

Е.В. Андросова

Л.М. Антоненко

В.Г. Головкин

Н.В. Дедова

B. Г. Дранишников

А.Н. Коваль

C. Н. Коршунов

Н.Н. Пасечкин

Т.И. Прусова

А.П. Савицкий

- первый заместитель Главы администрации ЗАТО 
г. Железногорск, председатель комиссии

- заместитель Главы администрации ЗАТО 
г. Железногорск по безопасности и взаимодействию 
с правоохранительными органами, заместитель 
председателя комиссии

- руководитель МКУ «Управление по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
режима ЗАТО Железногорск», секретарь комиссии

руководитель Управления делами - заведующий 
общим отделом Управления делами 
Администрации ЗАТО г. Железногорск

- руководитель Управления городского хозяйства 
Администрации ЗАТО г. Железногорск

- руководитель МКУ «Управление образования»

- руководитель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администрации 
ЗАТО г. Железногорск

- директор МП «Гортеплоэнерго»

- директор МП «Горэлектросеть»

- директор МП «ЖКХ»

- директор МП «Комбинат благоустройства»

- руководитель финансового управления
Администрации ЗАТО г. Железногорск

- руководитель МАУ «КОСС»



2

Н.И. Соловьева - руководитель Управления экономики и
планирования Администрации ЗАТО
г. Железногорск

Г.А. Тихолаз - руководитель МКУ «Управление культуры»

А.В. Харкевич - директор МП «ГЖКУ»



Приложение № 2
к постановлению Администрации 
ЗАТО г. Железногорск
от^ ^4 -^1М

Положение
о комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории ЗАТО Железногорск

1. Общие положения

1.1. Комиссия по определению ущерба от возможных чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории ЗАТО 
Железногорск (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом, 
созданным в целях защиты прав и интересов граждан, восстановления системы 
жизнеобеспечения территории ЗАТО Железногорск от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, оперативного 
решения вопросов, связанных с определением размера ущерба, нанесённого 
территории, экономике и населению ЗАТО Железногорск.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и Красноярского края, Уставом ЗАТО Железногорск, 
муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Функции и задачи Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является определение ущерба от 
возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории ЗАТО Железногорск.

2.2. Функции Комиссии:
проведение осмотра имущества, пострадавшего от воздействия 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и 
принадлежащего физическим лицам, имеющим регистрацию по месту 
жительства или по месту пребывания на территории ЗАТО Железногорск (далее 
- «заявители»);

определение ущерба, причиненного имуществу заявителей, от воздействия 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
ЗАТО Железногорск;

взаимодействие с комиссией по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО 
Железногорск.



2

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
3.1.1. Запрашивать, в установленном порядке, от территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти 
Красноярского края, органов местного самоуправления муниципальных 
образований Красноярского края, юридических и физических лиц информацию 
по вопросам своей деятельности.

3.1.2. В целях составления Акт осмотра имущества истребовать у 
заявителей, правоустанавливающие документы на имущество, пострадавшее от 
воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3.1.3. Осуществлять осмотр имущества, пострадавшего от воздействия 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, принадлежащего 
заявителям.

4. Состав и порядок работы Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель. В случае его отсутствия или по 
его поручению функции председателя Комиссии выполняет его заместитель.

4.2. Заседания Комиссии, в том числе выездные, проводятся по мере 
необходимости.

4.3. Заседания Комиссии проводит председатель или по его поручению 
заместитель.

4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее половины ее членов.

4.5. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который ведет 
секретарь. Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарем.

4.6. Комиссия осуществляет проверку представленных заявителями 
документов, осуществляет осмотр имущества заявителей, пострадавшего от 
воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и 
составляет Акт осмотра имущества согласно приложению к настоящему 
Положению.

Акт осмотра имущества составляется секретарем Комиссии в двух 
экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и заявителем, 
утверждается Главой администрации ЗАТО г. Железногорск.

Один экземпляр акта осмотра имущества не позднее 3 (трех) дней с 
момента составления вручается заявителю для дальнейшего предоставления в 
составе документов в комиссию по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО 
Железногорск для подготовки предложения для Администрации ЗАТО 
Железногорск по использованию муниципального резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО 
Железногорск.

Второй экземпляр акта остается на хранение в Комиссии.
4.7. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 

ЗАТО г. Железногорск.



Приложение
к Положению о комиссии по 
определению ущерба от возможных 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории 
ЗАТО Железногорск

УТВЕРЖДАЮ 
Глава Администрации 

ЗАТО г. Железногорск

«__»_____________201 г.

Акт
осмотра имущества физических лиц, 

пострадавшего от воздействия чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

«__»__________20__ г.

Комиссия по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории ЗАТО Железногорск, 
в составе:

№ ФИО Должность

составили настоящий Акт о нижеследующем:
Г В результате чрезвычайной ситуации (указываются основные

параметры чрезвычайной ситуации: тип ЧС; дата, время ЧС; место ЧС), был 
причинен ущерб имуществу физического лица (ФИО, адрес регистрации по 
месту жительства), который выражается в следующем:

2. Комиссия установила, что указанное имущество принадлежит лицу на
праве__________________, что подтверждается________________________



2

3. Предложения Комиссии:

4. Подписи членов Комиссии:
/ /
/ /
/ /

/ /


